
 FIS - Ski-Weltcup  Telemark 
 Giant Slalom 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  DSV  C.Leicht 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 O.Austevoll.....................  NOR  TD der FIS 
 Schiedsrichter  A.Jovan..........................  SLO 
 SR. Assistent  C.Leicht..........................  GER 
 Rennleiter  K.Scholl..........................  GER 

 1. Durchgang 

 D.Gacon.........................  FRA  Kurssetzer 

 GER  A.Sturm.......................... 

 2. Durchgang 

 E.Modalski......................  NOR 

 GER  A.Sturm.......................... 

 Startzeit  10:45 

 Streckenname  ATA 
 Start  1543 m  
 Ziel  1223 m  
 Höhendifferenz  320 m  
 Streckenlänge  980 m  

 Vorläufer  A.Krinner........................  GER  A.Krinner........................  GER 

 13:30 

 Tore / R.-Änder.  38 / 38  36 / 36 

 8954/11/08  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  bewölkt / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  3 / 3 

 Punktezuschlag Herren: 2,01 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 660 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 52  RYKHUS Erik  420202  81  NOR  0,00  2:17,53  1.  1:07,28  1:10,25 
 43  WAGENIUS Mattias  4500003  83  SWE  2,45  2:18,04  2.  1:07,03  1:11,01 
 54  LAU Chris  4190000  85  FRA  6,57  2:18,90  3.  1:10,49  1:08,41 
 42  LAU Sven  4190017  88  FRA  15,21  2:20,70  4.  1:07,27  1:13,43 
 47  DAYER Bastien  4510001  87  SUI  21,69  2:22,05  5.  1:09,21  1:12,84 
 59  NORDBERG Thomas Sand  4420041  93  NOR  24,43  2:22,62  6.  1:08,46  1:14,16 
 49  KVAERNER Harald  4420027  82  NOR  28,07  2:23,38  7.  1:09,86  1:13,52 
 48  ANDERSON Shane  4530002  79  USA  28,79  2:23,53  8.  1:09,44  1:14,09 
 55  HOLZMANN Benedikt  4200008  91  GER  37,05  2:25,25  9.  1:13,57  1:11,68 
 46  BERGFORS Thomas  4170005  89  DAN  37,34  2:25,31  10.  1:13,21  1:12,10 
 44  BRÜSTLE Matthias  4200002  85  GER  45,25  2:26,96  11.  1:14,45  1:12,51 
 50  BOUVIER Antonie  4190003  86  FRA  50,44  2:28,04  12.  1:09,01  1:19,03 
 68  NIEDERBERGER Reto  4510009  90  SUI  51,16  2:28,19  13.  1:13,63  1:14,56 
 66  FAIVRE Erwan  190048  82  FRA  58,31  2:29,68  14.  1:13,55  1:16,13 
 53  PINTAR Luka  4560003  87  SLO  69,92  2:32,10  15.  1:16,14  1:15,96 
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 FIS - Ski-Weltcup  Telemark 
 Giant Slalom 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 660 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 60  PLUT Hans-Peter  4050005  68  AUT  73,33  2:32,81  16.  1:15,64  1:17,17 
 70  MÜLLER Tobias  4200012  92  GER  77,31  2:33,64  17.  1:23,46  1:10,18 
 61  LUKKARI Teemu  4180007  76  FIN  89,31  2:36,14  18.  1:15,42  1:20,72 
 74  SCHMID Jonas  4200011  92  GER  92,86  2:36,88  19.  1:25,10  1:11,78 
 75  EYMARD Quentin  4190029  92  FRA  96,75  2:37,69  20.  1:17,88  1:19,81 
 73  BERGERETTI Clement  4190042  90  FRA  98,57  2:38,07  21.  1:09,69  1:28,38 
 72  HEGAR Ondrej  4150005  85  CZE  99,15  2:38,19  22.  1:18,02  1:20,17 
 45  ADAMI Alexandre  4190027  86  FRA  99,39  2:38,24  23.  1:19,82  1:18,42 
 67  HISADA Sigeta  4300005  87  JPN  117,77  2:42,07  24.  1:19,64  1:22,43 
 76  FRADET Charly  4190041  94  FRA  126,40  2:43,87  25.  1:21,37  1:22,50 
 78  MICHEL Nicolas  4510011  95  SUI  128,66  2:44,34  26.  1:10,61  1:33,73 
 77  STÜGER Christian  4050001  75  AUT  141,14  2:46,94  27.  1:22,18  1:24,76 
 79  BERGMANN Max  4200009  94  GER  154,86  2:49,80  28.  1:24,58  1:25,22 
 63  HAHTELA Ossi  4180006  76  FIN  158,85  2:50,63  29.  1:23,21  1:27,42 
 71  RIBNIKAR Zan  4560007  91  SLO  169,64  2:52,88  30.  1:23,64  1:29,24 
 57  KRISTENSTUEN Sondre  4420038  92  NOR  184,14  2:55,90  31.  1:35,48  1:20,42 
 56  HOLST Jürgen  4420036  90  NOR  223,78  3:04,16  32.  1:47,12  1:17,04 
 62  SNYDER Cory  4530013  92  USA  247,29  3:09,06  33.  1:53,64  1:15,42 
 69  SCHNEIDER Cole  4530016  83  USA  275,94  3:15,03  34.  1:27,68  1:47,35 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 51  LARSEN Troels Tore  4170003  83  DAN 
 65  LISKA Matija  4560005  74  SLO 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 58  KOLENC Tine  4560006  83  SLO 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 41  LAU Philippe  4190008  86  FRA 
 64  BAUD Guillaume  4190010  84  FRA 

 TD-FIS 

 O. Austevoll (NOR) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        39 
 Gewertete Teilnehmer:        34 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          5 
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 FIS - Ski-Weltcup  Telemark 
 Giant Slalom 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 660 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  420202  RYKHUS Erik  2:17,53  0,00  0,00  0,00 
 2.  4500003  WAGENIUS Mattias  2:18,04  4,54  4,54  2,45 
 3.  4190000  LAU Chris  2:18,90  6,14  6,14  6,57 
 4.  4190017  LAU Sven  2:20,70  13,20  13,20  15,21 
 5.  4510001  DAYER Bastien  2:22,05  15,02  15,02  21,69 
 6.  4420041  NORDBERG Thomas Sand  2:22,62  72,84 
 7.  4420027  KVAERNER Harald  2:23,38  24,25 
 8.  4530002  ANDERSON Shane  2:23,53  52,95 
 9.  4200008  HOLZMANN Benedikt  2:25,25  49,83 

 10.  4170005  BERGFORS Thomas  2:25,31  55,47 

 >A<  >C< 
 38,90  45,92 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  420202  RYKHUS Erik  2:17,53  0,00  1. 
 2.  4190008  LAU Philippe  3,24  NIZ2 
 3.  4500003  WAGENIUS Mattias  2:18,04  4,54  2. 
 4.  4190000  LAU Chris  2:18,90  6,14  3. 
 5.  4190017  LAU Sven  2:20,70  13,20  4. 

 >B< 
 27,12 

 Berechneter Zuschlag:  38,90  (  +  27,12  -  45,92  )  :  10  =  2,010 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  2,01   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  2,01   

 TD-FIS:   O. Austevoll (NOR)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 0,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  2,01   


